第６回 安城市選挙管理委員会会議録

日 時 平成３０年１２月３日(月)  午前８時５４分から午前９時５４分まで

場 所 安城市役所本庁舎２階行政委員会室

出席者 全委員出席

会議録

１ あいさつ  加藤委員長

２ 議事

議案第２７号 陳情の提出について

  前回からの継続審議について、全国の市町村の状況等を追加資料として提出

し、選挙管理委員会委員の意見を聞く。

 継続審議とする

議案第２８号 在外選挙人名簿の登録について

議案第２９号 在外選挙人名簿の登録の抹消について

 今回登録者数（領事館経由）  男  ０人  女  １人  計  １人

（登録移転）      男  ０人  女  ０人  計  ０人

  今回抹消者数         男  １人  女  ２人  計  ３人

１２月３日現在登録者数       男 ５６人  女 ５０人  計１０６人

全委員承認

議案第３０号  永久選挙人名簿の定時登録について

議案第３１号  永久選挙人名簿の登録の抹消について

議案第３２号 各種の直接請求を行う場合に署名が必要な選挙権を有する者の数

について

今 回 新 規 登 録 者 数  男  923人  女  681人  計  1,604人

今 回 随 時 抹 消 者 数  男  846人  女   668人  計  1,514人

１２月３日現在登録者数    男76,300人  女72,461人  計148,761人

前回登録日(9月3日)比  90人増

直接請求に必要な署名数  50分の１： 2,976人  ６分の１：24,794人

３分の１：49,587人

全委員承認

議案第３３号 安城市公職選挙管理規程の一部改正について

（１）改正の概要

公職選挙法施行令第９２条の改正に伴い条項ずれに対応するため、安

城市公職選挙管理規程の一部を改正するもの。

  （２）施行日 平成３０年１２月３日

全委員承認

議案第３４号 愛知県知事選挙及び安城市長選挙管理執行計画について

   投票所・投票用紙の色・氏名掲示の掲載順序を決めるくじの場所及び日時・

開票立会人を定めるくじの場所及び日時・選挙立会人を定めるくじの場所及び

日時・当選証書付与の日時等について管理執行計画で説明。

全委員承認

３ その他（今後の予定）

（１）安城市長選挙立候補予定者説明会

平成３０年１２月１７日（月）午後２時 安城市役所本庁舎３階大会議室

（２）選挙管理委員会

 平成３０年１２月１７日（月）午後４時３０分

安城市役所本庁舎３階大会議室